
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA – UNILAB 

 

 

PORTARIA IDR Nº 21, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a composição da Comissão Eleitoral responsável 

por organizar e acompanhar o Processo de Escolha dos 

Integrantes da Comissão Permanente de Pessoal Docente 

(CPPD) para o Biênio 11/2019 a 11/2021, EDITAL 

COMPLEMENTAR Nº 46/2019/REITORIA AO EDITAL Nº 

39/2019/REITORIA. 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DA 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA 

AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, com base no Estatuto da 

UNILAB e na Portaria GR N° 301, de 12 de julho de 2019, publicada no DOU de 15 de 

julho de 2019, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os docentes e técnico administrativo abaixo indicados, sob a 

presidência do primeiro, para comporem a Comissão Eleitoral responsável por organizar 

e acompanhar o Processo de Escolha dos Integrantes da Comissão Permanente de Pessoal 

Docente (CPPD) para o Biênio 11/2019 a 11/2021: 

I. Antonio Marcelo Cavalcante Novaes (Docente) – Instituto de Desenvolvimento 

Rural – Unilab; 

II.  Virna Braga Marques (Docente) – Instituto de Desenvolvimento Rural – Unilab; 

e 

III. Julie Anne Holanda Azevedo (Técnico administrativo) – Instituto de 

Desenvolvimento Rural – Unilab). 

Art. 2º Esta Portaria conta seus efeitos a partir de sua assinatura. 

 

Lucas Nunes da Luz 

Diretor do Instituto de Desenvolvimento Rural  


